令和７年７月 17 日

関 係 者 各 位

公益財団法人 全国市長会館

会議室使用料金改定のお知らせ

平素より、全国都市会館の会議室をご利用いただき、誠にありがとうございま

す。

本法人では、会議室を低廉な価格で皆さまにご利用いただけるよう努めてまい

りましたが、昨今の光熱費を含む諸経費の高騰などにより現行の料金体系を維

持することが難しい状況となっております。

つきましては、会議室及び付帯設備等の使用料金について、別紙のとおり改定

させていただく運びとなりましたので、お知らせいたします。

なお、地方公共団体及び官公庁等に対する従来の割引制度につきましては、こ

れまでどおり変更はございません。

今後も皆さまに快適にご利用いただけるよう、サービス向上に努めてまいりま

すので、何卒ご理解いただき、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い

申し上げます。

記

●改定時期：令和８年４月 1日～ の会議室使用分より

●改定価格：詳細は「全国都市会館 会議室及び付帯設備等使用料（令和８年

４月～）」をご参照ください

【連絡先】
（公財）全国市長会館・管理部

担当：樺澤、具志堅、山﨑
ＴＥＬ：０３－３２６２－５２３１
ＦＡＸ：０３－３２６１－５５３５
E-mail：kanribu@mayors.or.jp

（2025/7/17）

1

全国都市会館 会議室及び付帯設備等使用料（令和８年４月～）

１．会議室使用料

使用区分

・半日 （午前）9：00～12：00  ／ （午後）13：00～17：00

・一日 9：00～17：00

      (円・税込)

名称 階別 面積(㎡) 定員(名) 半日 １日 超過(１H)

大ホール 2階 531 300 316,800 528,000 79,200

講師控え室

※大ホール使用時のみ
2階 11 4 13,200 26,400 3,300

第1会議室 3階 258 150 151,800 264,000 38,500

第2会議室 3階 258 150 151,800 264,000 38,500

第3会議室 地下1階 154 36 92,400 151,800 23,100

第4会議室 地下1階 86 24 52,800 85,800 13,200

第3・4会議室 地下1階 204 60 145,200 237,600 36,300

第5会議室 1階 24 10 13,200 26,400 3,300

第6会議室 1階 50 20 39,600 79,200 9,900

    (円・税込)

名称 階別 面積(㎡) 定員(名) ２時間毎

特別会議室A 1階 21 ７ 13,200

特別会議室B 1階 21 ７ 13,200

※ 大ホール、第1会議室又は第2会議室を使用して特別会議室Ａ又は特別会議室Ｂ

を使用する場合

・各特別会議室（税込）：１日26,400円、半日13,200円、超過（１H）3,300円

とする。

※ 会場設営費用は使用料に含まれておりますが、ご希望のレイアウトによって

は、費用が別途発生する場合がございます。

（2025/7/17）

2

２．付帯設備及び機械器具等使用料

    （円・税込）

品名 内容 数量 使用料 摘要

有線マイク  卓上型 ・スタンド型  １本 2,200

選択式マイク  DM（会議者マイク）  １本 2,200

ワイヤレスマイク  ハンド型・タイピン型  １本 3,300

パソコン対応
プロジェクター

スクリーン付
＜備考３＞参照

１式 33,000

スクリーン
（常設）

＜備考３＞参照  １式 16,500 大ホール
第１・第２会議室
第３・第４会議室

スクリーン
（移動式）

＜備考３＞参照  １式 11,000

ノートパソコン

１式 11,000 ＜備考２＞参照

液晶ディスプレイ  15型モニター  １式 3,300

レーザーポインター

１本 1,650

Web 会議セットＡ Webカメラ
ミキサー
パソコン

１式 22,000 Web 会議用

Web 会議セットＢ ミキサー
パソコン

１式 18,700 Web 会議用

Web 会議セットＣ スピーカーフォン
パソコン

１式 14,300 Web 会議用

Web カメラ  １台 3,300 Web 会議用

スピーカーフォン  １台 4,400 Web 会議用

演壇（大）  2.4×1.8×0.4m  １式 6,600 大ホール

演壇（小）  1.8×1.8×0.2m  １式 3,300 第１・第２会議室

金屏風 ６曲 １双 11,000

演台・司会台・花台   無料

手元ランプ

無料

ホワイトボード

無料

インターネット回線 有線・無線  無料

セット変更 会議途中の設営変更 １回 5,500～ ＜備考４＞参照

（2025/7/17）

3

備考

（１） 使用料は 1会議あたりの料金です。

（２） エクセル、ワード、パワーポイント搭載。ソフトのバージョンは要確認。

（３） パソコン対応プロジェクターのスクリーンサイズは、以下のとおりである。
大ホール：175インチ×２、第１・第２：120インチ、第３・第４：100インチ、
移動式：80インチ
※パソコン対応プロジェクターと移動式スクリーンを利用の場合は 27,500 円（税込）

（４） 会議途中の当会館作業員による会場設営変更は有料にてお請けいたします。

（５） コピー機を使用した場合、B5及び A4サイズは１枚につき 22円、B4及び A3 サイズは
１枚につき 33円をそれぞれ徴収するものとする（消費税込）。なお、カラーコピーに
ついては、B5、B4 及び A4 サイズは１枚につき 66 円、A3 サイズは１枚につき 110 円
をそれぞれ徴収するものとする（消費税込）。